
Mustafa Yeneroğlu
İstanbul Milletvekili

TBMM Halkla İlişkiler Binası
4. Kat, Oda: B 404 Bakanlıklar/Ankara

Tel.: +90 (312) 420 56 62- 63 Faks: +90 (312) 420 22 12

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet Nuri ERSOY tarafından
Anayasa’nın 98’inci ve TBMM İçtüzüğü’nün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandırılmasını saygılarımla arz ederim. 03.07.2026

Mustafa YENEROĞLU
İstanbul Milletvekili

14 Mayıs 2023 Genel Seçimleri kapsamında AK Parti, “Türkiye Yüzyılı İçin Doğru Adımlar Seçim
Beyannamesi 2023” başlıklı bir seçim beyannamesi yayımlayarak, yurt dışında yaşayan
vatandaşlarımızın yaşamlarını kolaylaştırmak adına birtakım taahhütlerde bulunmuştur.

Söz konusu beyannamede;
 “Yurt Dışı Vatandaşlar Koordinasyon Kurulu” oluşturulması,
 Yurt dışında yaşayan 10.000 gencimizin her yıl eğitim, kariyer gelişimi ve kültürel

programlar kapsamında ülkemize getirilmesi,
 Yurt dışında üniversite eğitimi alan gençlerimizin teknoloji, diplomasi, hukuk ve iletişim

gibi alanlarda ülkemizde staj yapmalarının kolaylaştırılması,
 Yurt dışında yaşayan vatandaşlarımızın katılımıyla iki yılda bir Yurt Dışı Türkler

Buluşması programlarının düzenlenmesi,
 Yurt dışında Türkçe yayın yapan yazılı ve görsel basının desteklenmesine devam edilmesi,

şeklindeki vaatler yer almaktadır.
17.07.2025 tarihli ve 7/30955 sayılı soru önergeme verilen cevapta yurt dışı vatandaşlarımızın kamu
hizmetlerine erişimini kolaylaştırma ve kurumlar arası koordinasyonu sağlama görevlerinin fiilen
Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) tarafından yürütüldüğü, buna karşın seçim
beyannamesinde yer alan “Yurt Dışı Vatandaşlar Koordinasyon Kurulu”nun kurulmasına yönelik
çalışmaların hâlen devam ettiği belirtilmiştir.
Öte yandan, 30.05.2025 tarihli ve 7/28991 sayılı soru önergeme verilen cevapta; eğitim, kariyer
gelişimi ve kültürel programlar kapsamında bugüne kadar 14.157 gencin ülkemize getirildiği, 2016
yılından itibaren 25 farklı ülkeden 984 kişinin staj imkânından yararlandığı, gençlerimize TÜSAŞ,
HAVELSAN ve ROKETSAN gibi kurumlarda staj yapma imkânı sunulduğu ve “Yurt Dışı Türkler
Buluşması” etkinliğinin Aralık 2025’te gerçekleştirileceğinin öngörüldüğü ifade edilmiştir.
Ancak, yurt dışında üniversite eğitimi gören gençlerin Türkiye Büyük Millet Meclisi ve kamu
kurumlarında staj yapmalarına ilişkin olarak hangi somut adımların atıldığı hususu yanıtsız
bırakılmış; ayrıca yurt dışında Türkçe yayın yapan yazılı ve görsel medya kuruluşlarına sağlandığı
belirtilen desteklere ilişkin kapsam, ölçüt ve yararlanıcı bilgileri içermeyen muğlak ve yetersiz
açıklamalarla yetinilmiştir.
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Ayrıca, seçim beyannamesinde iki yılda bir düzenleneceği belirtilen “Yurt Dışı Türkler Buluşması”
programına ilişkin olarak daha önce ilana çıkıldığı ve etkinliğe yönelik bir internet sitesinin
(https://tdf.ytb.gov.tr/) oluşturulduğu, ancak söz konusu etkinliğin gerçekleştirilmediği
anlaşılmaktadır.
Son olarak 21.01.2026 tarih ve 7/39383 esas numaralı soru önergem üzerinden 5 ay geçmiş olmasına
karşın önergem hala yanıtlanmamış; Anayasa'nın 98'inci maddesinde öngörülen 15 günlük cevap
süresi açıkça ihlal edilmiştir.

Bu bağlamda:

1. Üzerinden üç yıl geçmesine rağmen hükümetin seçim beyannamesinde yer alan “Yurt Dışı
Vatandaşlar Koordinasyon Kurulu” bugüne kadar neden kurulmamıştır? Şayet yurt dışı
vatandaşlarımızın kamu hizmetlerine erişimini kolaylaştırma ve kurumlar arası koordinasyonu
sağlama görevi fiilen Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı tarafından
yürütülecek idiyse, bu konuda neden ayrıca bir kurul vaadinde bulunulmuştur?

2. Seçim beyannamesinde yer alan, yurt dışında yaşayan 10.000 gencin her yıl eğitim, kariyer
gelişimi ve kültürel programlar kapsamında ülkemize getirilmesi vaadi, 2024 ve 2025
yıllarında yerine getirilmiş midir? 2024 ve 2025 yılları içerisinde bu kapsamda ülkemize
getirilen genç sayısı kaçtır? 2026 yılında bu kapsamda ülkemize getirilen genç sayısı kaçtır?
Bu programlara katılan gençlere ilişkin Bakanlığınızca yapılmış bir geri bildirim, izleme veya
etki değerlendirmesi çalışması bulunmakta mıdır?

3. Yurt dışında üniversite eğitimi gören gençlerin Türkiye’de teknoloji, diplomasi, hukuk ve
iletişim alanlarında staj yapmalarını kolaylaştırmak amacıyla bugüne kadar hangi somut
düzenleme ve uygulamalar hayata geçirilmiştir? 2025 ve 2026 yıllarında bu kapsamda kaç
öğrenci staj imkânından yararlanmıştır? Katılımcıların eğitim alanları ve geldikleri ülkeler
nelerdir?

4. Yurt dışında üniversite eğitimi gören gençlerin Türkiye’de staj yapmalarının daha yaygın ve
sistematik hale getirilmesi amacıyla Bakanlığınız ile diğer ilgili kurumlar (Bakanlıklar,
TBMM, YÖK) arasında yürütülen bir iş birliği veya planlanan yeni programlar var mıdır?

5. Seçim beyannamesinde iki yılda bir düzenleneceği belirtilmesine, etkinlik takvimi ve internet
sitesi hazırlanmasına rağmen “Yurt Dışı Türkler Buluşması” programı neden bugüne kadar
gerçekleştirilmemiştir? Bu buluşmaya ilişkin olarak belirlenmiş yeni bir tarih veya güncel bir
takvim bulunmakta mıdır?

6. Yurt dışında Türkçe yayın yapan yazılı ve görsel basının desteklenmesine yönelik olarak
Bakanlığınız tarafından sağlanan mevcut destek programları nelerdir? Son üç yıl içerisinde bu
desteklerden yararlanan medya kuruluşlarının sayısı kaçtır?

7. Anayasamızın 98’inci maddesinde soru önergelerinin en geç 15 gün içinde cevaplandırılması
gerektiği hüküm altına alınmışken 7/39383 esas numaralı soru önergeme cevap vermemiş
olmayı anayasal sorumluluk ile nasıl bağdaştırıyorsunuz?

https://tdf.ytb.gov.tr/
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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Dışişleri Bakanı Sayın Hakan FİDAN tarafından Anayasa’nın 98’inci ve
TBMM İçtüzüğü’nün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını
saygılarımla arz ederim. 03.07.2026

Mustafa YENEROĞLU
İstanbul Milletvekili

14 Mayıs 2023 Genel Seçimleri kapsamında AK Parti, “Türkiye Yüzyılı İçin Doğru Adımlar Seçim
Beyannamesi 2023” başlıklı bir seçim beyannamesi yayımlayarak, yurt dışında yaşayan
vatandaşlarımıza şu taahhütlerde bulunmuştur:
 Yurt dışında yaşadıkları ülkelerde askerlik yapanların ikili anlaşmalar çerçevesinde

askerliklerinin Türkiye’de tanınmasını sağlayacağız. Gezici konsolosluk hizmeti sayısını artıracağız. İhtiyaca göre dış temsilciliklerimizin sayısını artıracağız. Türk vatandaşlarının uluslararası kuruluşlarda daha fazla varlık göstermesi ve daha etkin
konumlara gelebilmeleri için Dışişleri Bakanlığı bünyesinde üniversitelerimizi de içine alacak
şekilde ortak bir program hayata geçireceğiz. Dijital Diplomasi girişimimizle çağı yakalayacak, konsolosluk hizmetlerinden kamu
diplomasisine ve dış politika analizine kadar her alanda yeni teknolojilerden daha fazla istifade
edeceğiz. Bu kapsamda, konsolosluk hizmetlerinin sayısını, hızını ve kalitesini arttırıp diğer
devlet kurumlarımızla entegrasyonunu güçlendireceğiz. Yurt dışındaki vatandaşlarımıza yönelik hizmet sunan kamu kurumlarında yurt dışında doğup
büyüyen gençlerimizin istihdam oranını daha da artıracağız. Türkiye’den gönderilen öğretmen ve din görevlisi açığının giderilmesi amacıyla yerinden
öğretmen ve din görevlisi istihdam edilmesine yönelik düzenlemeleri gerçekleştireceğiz. Konsolosluk işlemleri için internet ortamı üzerinden ön başvuru imkânı getireceğiz. Vatandaşlarımızın çifte vatandaşlık hakkını destekleyecek hem Türkiye’de hem bulundukları
ülkelerde vatandaşlık haklarından yararlanmaları için gerekli yasal ve diplomatik adımları atmaya
devam edeceğiz.

vaatleri yer almaktadır.
Anılan vaatlerin mevcut durumuna ve gerçekleştirilen çalışmalara ilişkin 03.07.2024 tarih ve 7/13593
esas numaralı, 14.05.2025 tarih ve 7/28509 esas numaralı ve 16.01.2026 tarih ve 7/39167 esas
numaralı üç soru önergelerim, Anayasa’nın öngördüğü sorumluluk anlayışıyla ve yürütmenin
şeffaflık ve hesap verme yükümlülüğüyle bağdaşmayacak şekilde yanıtsız bırakılmıştır.
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Bu bağlamda;
1. Yurt dışında yaşadıkları ülkelerde askerlik yapanların askerliklerinin ülkemizde tanınması

kapsamında hangi ülkelerle ikili anlaşmalar yapılmıştır veya yapılması planlanmaktadır? Söz
konusu vaadin hayata geçirilmesi için bugüne kadar hangi somut adımlar atılmıştır? Yürütülen
çalışmalara ilişkin herhangi bir takvim bulunmakta mıdır?

2. Yurt dışında yaşayan gençlerin, yalnızca yüksek dövizle askerlik bedeli nedeniyle Türk
vatandaşlığından çıkmak zorunda kalmalarını önlemeye yönelik olarak Millî Savunma Bakanlığı
ile eşgüdüm içinde dövizle askerlik bedelinin düşürülmesi yönünde herhangi bir çalışma
yürütülmekte midir?

3. Bakanlığınız faaliyet raporları ve bütçe sunumları incelendiğinde 2023 yılında 74 olan gezici
konsolosluk hizmeti sayısının 2024 yılında 43’e 2025 yılında ise 25’e düştüğü görülmektedir.
Vatandaşlarımızın büyük memnuniyet duyduğu ve artırılmasını talep ettiği gezici konsolosluk
hizmeti sayısındaki bu azalışın gerekçesi nedir? Gezici konsolosluk hizmetlerinin azaltılması,
özellikle dış temsilciliklere uzak bölgelerde yaşayan vatandaşlarımızı mağdur etmemiş midir?
Artırılması vaat edilen bu hizmetin aksine azaltılmış olmasını nasıl açıklıyorsunuz?

4. Konsolosluk hizmetlerinin sayısını, hızını ve kalitesini artırma vaadine ilişkin Bakanlığınızca
hangi çalışmalar yürütülmektedir? Bu çalışmaların ayrıntıları nelerdir? İlgili çalışmalar için nasıl
bir takvim belirlenmiştir?

5. Türk vatandaşlarının uluslararası kuruluşlarda daha fazla temsil edilmesi ve etkin konumlara
gelebilmesi amacıyla, Bakanlığınız tarafından üniversiteleri de kapsayan herhangi bir ortak
program hayata geçirilmiş midir? Eğer böyle bir program hayata geçirilmemişse, gerekçeleri
nelerdir? Söz konusu vaadin hayata geçirilmesi amacıyla Bakanlığınızın planladığı veya bugüne
kadar gerçekleştirdiği faaliyetler nelerdir?

6. Yurt dışındaki vatandaşlarımıza yönelik hizmet sunan kamu kurumlarında yurt dışında doğup
büyüyen gençlerimizin istihdam oranının artırılması vaadine ilişkin Bakanlığınız tarafından
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile koordineli bir şekilde herhangi bir çalışma
yürütülmektedir? Yürütülen çalışmalara yönelik herhangi bir takvim bulunmakta mıdır?

7. Türkiye’den gönderilen öğretmen ve din görevlisi açığının giderilmesi amacıyla yerinden
öğretmen ve din görevlisi istihdam edilmesine yönelik olarak Bakanlığınız tarafından yürütülen
faaliyetler nelerdir? Öğretmen ve din görevlilerinin bu şekilde istihdam edilmesine ilişkin herhangi
bir düzenleme yapılmış mıdır? Bu kapsamda istihdam edilen kaç öğretmen ve din görevlisi
bulunmaktadır?

8. Bakanlıklararası Ortak Kültür Komisyonu Kararı (BAOKK) kapsamında yurt dışında istihdam
edilmek üzere din görevlisi, öğretmen, öğretim görevlisi, öğretim üyesi ve okutman unvanlarında
3500, ayrıca Diyanet İşleri Başkanlığınca yurt dışında sözleşmeli din görevlisi istihdamı için de
600 kadro tahsis edilmiş olup ülke ve konsolosluk bölgelerine göre bu kadroların dağılımı ile
durumu (dolu/boş) nasıldır?

9. Konsolosluk işlemlerinin dış temsilciliklere gitmeden e-Devlet platformu veya
www.konsolosluk.gov.tr üzerinden gerçekleştirilebilmesi için hangi çalışmalar yürütülmektedir?
Halihazırda hangi iş ve işlemler tamamen uzaktan, internet ortamı üzerinden
gerçekleştirilebilmektedir? Bu sistemde yer almayan hizmetlerin sisteme entegre edilmesi için
hangi çalışmalar yürütülmektedir? Yürütülen çalışmalara ilişkin bir takvim var mıdır?
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10. Çifte vatandaşlık hakkının desteklenmesi kapsamında bugüne kadar hangi yasal ve diplomatik
adımlar atılmıştır?

11. Almanya’da çifte vatandaşlık hakkının tanınmasından sonra geçen yaklaşık bir yıllık sürede
yalnızca 25.387 kişinin Türk vatandaşlığına geçtiği görülmektedir. Oysa yaklaşık 500 bin kişilik
bir potansiyel bulunmasına rağmen geçişlerin bu denli sınırlı kalmasının nedeni nedir?

12. Vatandaşlığa geçişlerin artırılması amacıyla hangi somut çalışmalar yürütülmektedir? Çifte
vatandaşlık imkânı tanıyan tüm ülkelerde vatandaşlığa geçme hakkına sahip kişi sayısı kaçtır ve
şimdiye kadar bu haktan kaç kişi yararlanmıştır? Bu konuda bir araştırma yapılmış mıdır veya
yapılması planlanmakta mıdır?

13. Anayasamızın 98’inci maddesinde soru önergelerinin en geç 15 gün içinde cevaplandırılması
gerektiği hüküm altına alınmışken 7/13593, 7/28509 ve 7/39167 esas numaralı soru önergelerime
cevap vermemiş olmayı anayasal sorumluluk ile nasıl bağdaştırıyorsunuz?
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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Sayın Murat KURUM tarafından
Anayasa’nın 98’inci ve TBMM İçtüzüğü’nün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandırılmasını saygılarımla arz ederim. 03.07.2026

Mustafa YENEROĞLU
İstanbul Milletvekili

14 Mayıs 2023 Genel Seçimleri kapsamında AK Parti, “Türkiye Yüzyılı İçin Doğru Adımlar Seçim
Beyannamesi 2023” başlıklı bir seçim beyannamesi yayımlayarak, yurt dışında yaşayan
vatandaşlarımızın yaşamlarını kolaylaştırmak adına birtakım taahhütlerde bulunmuştur.
Söz konusu beyannamede yer alan vaatlerden biri de “Yurt dışında yaşayan vatandaşlarımıza yönelik
başta İstanbul, Ankara, Bursa, İzmir olmak üzere farklı illerimizde yeni TOKİ projeleri başlatacağız”
şeklindedir.
TOKİ tarafından yurt dışında süresiz oturum iznine sahip olan ve daimî olarak ikamet eden Türk
vatandaşlarına veya mavi kart sahiplerine yönelik bir proje olarak, İstanbul Sancaktepe’de 2+1 ve
3+1 nitelikte yapılan 420 konutluk proje için 31 Mayıs 2022 tarihinde kurayla hak sahiplerinin
belirlendiği hususu kamuoyuna yansımıştı.
Konuya ilişkin 03.07.2024 tarihli ve 7/13576 esas numaralı soru önergeme verilen cevapta, proje
kapsamında inşa edilecek 420 konut ve 18 dükkânın 7 Nisan 2025 tarihinde hak sahiplerine teslim
edilmesinin planlandığı ifade edilmişken aynı konuda verdiğim 08.05.2025 tarih ve 7/28096 esas
numaralı soru önergeme ise imar planının iptali nedeniyle yeni plan hazırlandığı ve planın 11.04.2025
tarihli Bakan oluru ile onaylanarak 29.04.2025 tarihinde askıya çıkarıldığı ve yapı ruhsatının
düzenlenmesine ilişkin başvurunun sonuçlanmasının beklendiği belirtilmiştir.
Son olarak, 15.01.2026 tarihli ve 7/39059 esas numaralı soru önergeme verilen cevapta, “İstanbul İli,
Sancaktepe İlçesi, Sarıgazi Mahallesi 420 Konut ve 18 adet Dükkân İnşaatları ile Altyapı ve Çevre
Düzenlemesi İşi” kapsamında imalatların tamamlandığı, yapı kullanım izin belgesinin alındığı ve
konutların hak sahiplerine teslim edildiği bildirilmiştir.
Ne var ki seçim beyannamesinde, yurt dışında yaşayan vatandaşlarımıza yönelik TOKİ projelerinin
başta İstanbul, Ankara, Bursa ve İzmir olmak üzere farklı illerimizde hayata geçirileceği taahhüt
edilmiş olmasına karşın, aradan üç yıl geçmesine rağmen kamuoyuna yansıyan bilgilere göre bugüne
kadar yalnızca İstanbul Sancaktepe'de tek bir proje hayata geçirilebilmiştir. Üstelik bu proje de 2023
seçim beyannamesinden önce, 2022 yılında hak sahiplerinin belirlendiği bir projedir; dolayısıyla
beyannamede verilen vaadin sonucu olarak değerlendirilmesi de mümkün görülmemektedir.
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Bu bağlamda;
1. Seçim beyannamesinde vaat edilen TOKİ projeleri kapsamında İstanbul, Ankara, Bursa, İzmir

veya diğer illerde yurt dışı vatandaşlarımıza yönelik hangi konut projeleri başlatılmıştır? Bu
projelerin konumları, kapsamları ve gerçekleşme oranları nedir?

2. Yurt dışı vatandaşlarımıza yönelik hangi illerde yeni konut projeleri planlanmaktadır? Bu
projelerin takvimi ve teslim tarihleri nedir?

3. Eğer söz konusu vaat İstanbul Sancaktepe projesiyle sınırlı kalacaksa, beyannamede "başta
İstanbul, Ankara, Bursa, İzmir olmak üzere farklı illerimiz" ifadesinin kullanılmasının gerekçesi
nedir?


